Atragem atențiunea asupra anunțului următor:

A eșit de sub tipar „Istoria limbii române“, de Alexandru Philipide, vol. I Principiul de istoria limbii. 346 pag. A se adresa la autor. Iași. Strada Cogălniceanu, 5.

**LOTERIE.**
Tragera din 29 Septembrie.
Budapesta 57 41 49 60 75

**Oălindarul zilei.**
20 Septembrie (2 Octombrie) 1894.
Iulian: Muc. Eustație.
Gregorian: Leodegar.
Soarele: răsare 5.33 apune 6.17 m.

**Buletin meteorologic.**
Sibiu, 2 Octombrie n. 11 oare dimineața.

Presiunea atmosf. în mm. (Mediul lunar 727.4) Temperatura după Celsius Maximul și minimul de temperatură Direcția vântului
725.7 -1.2 +10.2 +19.6 +10.2 NV